
Republika e Kosov6s - Komuna e Suharekts
Republika I(oso!a - Opstine Sulareka

Republic of l(osovo-The illunicipality of Suhalcka

Drejloria pir UrhroizEm, l'lrnilikim dhe Mjcdis

Ditd 08.07.2t|25 Numri i vrojtimit i l€jes: 07\r.11)1/35{l I9J75

Nd bazd td Ligjit pdr Ndddim, Nr.04/L I 10, nener l4,l 5, l7, t 9,20 dhe 21, Udheznnit Admiiisrrativ Nr.08/2017

per Nomat Teknike te planifikimit Hapesinor, Ligjit pd( Proceduren Administrative Nr05/L-031 neneve
,{4,47,48, Rregullores mbi Rregullat dhe Procedurat pdr ndcrrimin eob.jekteve0tNr.l6-42ldate26.0l.20ll,
Riegullore nbi tarifa nga sherbimet dhe veprimtarite komLrnalc 0lNr-016-2I653 date 29.03.2019, Rregullores p6r
Normat Minimale Teknike per Nddrtesat e Banimit ne Bashkepronesi Nr.03/2016 date 04.11.2016, Planit
Zhvillimor Komunal 01Nr.016-67691 date 28.1 0-2022,2021-2029 si dhe llartes Zonale t6 Komunes sd Suharekes

01Nr.016-69078 date 28.10.2022.2022-2030 dhe DUPM ne Suhareke leshon ketd:

AKTVENDIM
(MBI LEJEN NDTRTIMORE)

Xjo leic 
'rd!.iirllore 

i lash0l'et:

Emri: "On Invesl" L.L.C ne
pirfaqesues Nlcriton Gashi

Ktrkcs. llazU:
Aplikim pEr Leje nddrlimore:

07Nr.3501947s date 02.04.2025

Emri :Projcklil: Objckt Atrristo Banesor lJ+P+IV

Ernri iProjcktuesit: Smart Architecture

Adresa: ".IusufGiin,ll,,,l,ri7ren

Per puner ndarirnorc na viiin: NDERTIMIRI I(A.TECORIA II (NdErtesE Dlsh€, LametaA dhcu)

r\drcs.r: "Ka{lri Koholhri". S u hr rclii!

Zona(t) Kadasrralc:

Suh.lrckt

Nr.iparc.

kadastrale:
CPS Koordinatat c objektit:

Pron€ e Val0n [IimadllDa, Dorsjan
Him:rduni dhe HeroinA Radoniqi
siplrs +ertifikalts 300.1-202S datd

21.06.2025

3001-0 Y= 7J,16106-003

Y= 718631.{.772

Y= 71ti63J7.275

Y= 1186325.601

Y= 7,,186325.367

Y= 1186325.712

v= 1186322,.161

Y= 7d86319.64r

Y= 74ri6110.73

Y= 7486313.805

Y= 7,186310.536

Y= 7186309.833

Y= 7186309.599

Y: ?186316.176

x= 1691392.635

x= 1691389.272

X= 4691107.,116

x= 1691121.u96

x= '1691121.707
x=.1691121.279

x:.1691,{18.517
X= 4691:121.947

x= {691.11.1.76

X- 4691,110.946

x= 1691408.31

x= 4691109.182

x- 4691108.991

x= 4691400838

Lloji i rrdo[xnit td propozLLar:

Nddrtesi l)vshe (Lrmela A dhc ll)

Karegori:r c ndarrirnlvc te propozLLara:

Kategoria Il
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Sipafirqjr e pCrgiithshnrc Brr(o e Objektit nrhi kuotcf 0.001

2331.60rn:

Gabariti 505m' Etazhitetii B+P+4

Vija n€gullative
Nga Aksi i profilit tt rrugas se

planifiknar - 6.00m'
Vija ndcrtinorc Nga vija rregulhese ?.0m'

Pirrshkrini

Me ketd vendim, poseduesit te l-eies nde(imore investitorit "On Ilrvest" L.L.C mc perfaqesues Meriton Gashi
nga fshati Dubravd, Komuna Suhareke i lejohet ndertirni i Komple[si alarisro barresor B+p+tV, me ctazhiret
B+P+4 duke mos e tejkaluar koeficientin e ndeftimit dhe kushtet tjera te defrnuara me HaftEn Zonale te Komunes,
Kushtere ndenimore dhe Udhi:,/rme\e Ad.. iri\trali\c

Lokacioni i objekdt eshle ne kuader td HZK se 0lNr.0l6-69078 date 28.10.2022, konkretisht n6 vendin e quajtur
Slloxha ne Suhareke, ku sipas gjendjes se planifikuar parcela kadastrale t004,0, ZK Suharekd, esht6 tokE
nddrtimore me destinim Siperfaqe Urbane e PErgjithshme ZB4 (Zond Banimi me shume njesi). Ndedimi i
objektit do 16 behet konform projektit te pranuar nga DUPM, c te nenshkruar me numdr le Lejes Ndefiimore.

Objekti ka karakter te perhcrshem me etazhitet B+P+4. NdErlimi i objektit te b6hel konform ,{ktvendimit mbi
Kushte Ndeftimore: 07Nr.305/350- I 8970 date 23.05.2024.

Objektieshtd lcjuar le ndeftohet me siperlaqe ne perdhesei 505m,.

Kjo Leje ndetimore leshohet ne baze te aplikacionit dhe informarave mbdshtetdse (te ofruara nga ana e pal6s gjate

tere procesit tE shqytimit te saj). Ndertimi do te behet ne perputhje me dokumenter teknike dhe juridike t6
aprovuara per nd6rtim te objektit. qfaredo ndryshimi i projektit kryesor duher tE aprovohet nga hartuesi i projektit

dhe nga ky organ-

Poscduesi i LejF\ NdEnimore tshlE i ohliguar qd:

. Puna ne nddrtim duhet tE fillojE brenda nje (l) viti nga data e dhdnies se kesaj Leje Ndertimore, perveq nese

zgjatet afati i vlefshmdrise se saj nd pajtim me Li&jin.

. Te vendos tabelen inlomuese ne vendndefiim me inlormata e meposhtme:

- Informata mbi LejEn Nddrtimore, Projektuesin, Kontraktuesin dhe Prezantimi grafik i dukjes sE ndertimir.

. Duhet te siguroheni se kontraktuesi ne vendnddrlim i posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kop.je te kesaj Leje ndertimore;

- Nese punet ndetimore kryhen nga dd pale e trete, nje kopje e konrratEs nddmjet poseduesit te Lejes

ndddimore dhe kontraktuesit:

- Njd kopje e td gjitha dokumenteve te nddfiimit qEjane nenshkruar ose vulosur sird,,APROVUAR,,nga organi

kompetentl

- Projektin Kryesor me le &jitha fazat pdr nevoja te realizimit te ndeftimit;

- Dokumentacioni qe tregon konformitetin e prcdukteve te ndertimit dhe pajisjeve me kerkesat negullative,

Kodin dhc me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

- Librin dhe ditarin e ndertimit, qe duhet te pdrmbajne re&iister t6 hollEsishem ditor te t6 gjitha puneve

ndeftimore, perfshird te dhena tE shkruara dhe skematike, qd dokumentojne: daten, vendin dhe rezultatet e

tesleve tE kryera ne materialet ose punet ndeftimore; pErshkrim te problemeve t6 hasura giat€ nddrtimit dhe

inspektinit dhe menyren se sijane zgjidhur;

- Protokolet e miratuara te nevojshme p6r aplikim p€r gertifikate te perdorimit'

- Td dordzojE njoftim inspektoratit te Organil Kompetent per fillimin e nderlimin se paku shrate (7) dire para

fillimit te pundve ndertimore;

- TE njoftoji, organin kompetent per te kryer inspekrimer sig kdrkohet me ligj dhe akte nenligiore. Keto

inspektime nuk e lirojnd aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose arkitektin apo inxiinierin e licencuar

pErgjegies per sigurimin e inspektimeve adekuale dhe mbikdqyrje ditore ta puneve ndertimore.
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le njoftoje organin kompetcnt per ndryshirnet ne dokumentacionin ndeftimor le miratuar nga Projektuesi.

Poseduesi i Lejes Ndefiimore duhet te njolloje or€anin kompctcnt per te gjitha ndryshimer ne

dokumentacionin ndeftimor te miratuara nga projektuesi peweq ne rastet kur:

o Ndryshimet nukjane ne kundershtim me Kushtet Ndedirnore, Kodin dhe rregulloret nE luqij

o Ndryshimet ne dimensionet e pjesdve tajashtme td ndEftimit nuk tejkalojne 2% dhe zero presje nje (0.1)

meter por qd nuk tejkalojnd vii6n ndertimore;

o Ndryshimet n6 organizimin e brendshem.jand ne harmoni me Kushtet Nddrtimore, kodet dhe rregulloret

teknike nE fuqi;

NEse giate punimeve haset ne elemente arkeologjikc, invesitori 6shte i obliguar ti nderpresd punimet dhe te

njoft oje organet komunalc.

Obligohet invesitori qd &iatE germimit dhe ndarrimit G ob.jektit te bejd pastrimin e marerialit te panevojshem

per pune dhe se te njejtin ta transpoftoje nE deponine pdr trajtimin e tyre, ne lokacionin e pcrcakruar nga

Kuvendi i Komunal.

Pas perfundirnit td pundve nddftimore, te aplikojd per certifikate te perdorimir ne pairim me ligjin dhe aktet

nenligjore.

Aplikuesi investitori "On - Invest" L.L.C me perfaqesues Meriton Gashi nga fshati DLrbrave, Komuna Suhareke
permes kerkeses 07Nr.350-19475 datd 02.04.2025 ka kerkuar nga organi komperenr leshimin e Lcjes NdEdirnore
per nddftimin e Objektit Ataristo tsanesor B+P+IV (Lamcla A dhe B) me erazhitet ts+P+4, sipas projektjt te
bashkangjitur. Kjo Leje Ndertimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

. Aktvendimi mbi Kushte Nddrlimorei 07Nr.305/350-18970 date 23.05.2024 (kopje),

. Kontrata mbiNderlimin e PerbashkElLRP.N.079/2024 date 07.02.2024 (kopje),

. Aktvendim mbi Lejen e Rrenimit 07Nr.805/350-55319 date 06.11.2024 (kopje),

. Pelqim per largimin e mbeturinave Nr.244124 date 17.09.2024, leshuar nga Kompania Regjionale per

Mbeturina "EKOREGJIONI" SH.A. Prizren, NjEsia Operative - Suhareke,

. Vertetim nga kompania Rajonale e Ujesj ells it "H idroregjion i Jugor" Sh. A, Nr.395t dat' 24.09.2024,

. Pelqim perkushtete sigurise nd komunikacion rrugor nga Inspektod i Komunikacionit Rrugor 09Nr.283

date 26.09 .2024.

. Pdlqim per ffegullim rc dokumentacionit teknik, KEDS-SH.A, Nr.84 daft 01.02.2025,

. Leje Mjedisore Komunale 07Nr.l l5/350-7467 datd 06.03.2025,

. Pdlqim ne dokumentacion teknik mbi masat e parapara pEr mbrojtie nga ziani Nr.0004068/25

dat, 12.03.2025,

. Tri kopje te projektit zbatues dhe nje kopje elektronike,

. Kopje e planit dhe gertifikatat e pronesise,

. Koordinatat e vendosjes se Objeklit sipas skicds se terenit Nr.5012025 da,d., 25.06.2025 nga gjeodeti i
licensuar Adriatik Fetiu

. Kopje e dokumenrit Identifikues,

. Akrvendim mbi formimin e komisionit profesional dhe raporlet 01Nr.410-22703 date 17.04.2025,

. Deshmi pEr pagesdn e takses sipas njoftimit 07Nr.349/350-19475 dard 25.06.2025, taksa administrarive

8,816.92€ dhe taksa e Infrastruktures 2,273.77€, gjithdsej ne shume I1,090.69€, sipas farures komunale

nr.001445 me datd 04.07.2025 e paguar ne Procredir Bank (e-Banking).

. Ky organ permes she(bimit te vet profesional pas shqyfimitie kdrkeses dhe dokumenteve tjera percj€llese,

bazuar ne Ligjin par Ndertim Nr.04/L-1 10, konfbrm Haftes Zonale re Komunds se Suharekrjs 2022-2030.

01Nr.o16-69078 datd 28.10.2022 ka konstatuar se.jane plotesuar tE &iitha kushtet e parapara Iigiore per

leshimin e LejEs Ndertimore per ndeftimin e objektit, andaj u vendos si nd dispozitiv te kEtij Aktvendimi.



Udh€zim juridikr Klrnddr kesaj Leje Ndedimore pala c pakdnaqur mund t'i paraqitet aDkese MMPHI,S6 ne
Prishtine, ne afat prej 30 ditash nga data e dorezimir pannes keri.j Organi.

Drtjtotitt ftr Urhnnixttlt, Plt tilikint lhe illjclir - KonaM :i hueAt
Nfi ti ittoitit til iltjet 07Nt,.19{350-I9175 tut? 011.07,2A25

V?,tdini i .lcrgoh4:- Pt t\htt tsit ta; kitke\!s: Ltspktotutit tt [o]11rlltts; Dosi?t ln Du'pM-!i
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Drejtori i Drcjtorise:


